Протокол № 10/3

заседания совета по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 24.2.404.06

на базе Федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Сибирский федеральный университет»

    от 2 декабря 2021 г.

На заседании диссертационного совета присутствовали:

1. д-р ист. наук, проф. Северьянов Михаил Дмитриевич – председатель

2. д-р ист.  наук, проф. Дроздов Николай Иванович – заместитель председателя

3. д-р ист. наук, доц. Ковалев Александр Сергеевич – ученый секретарь

4. д-р ист. наук, доц. Белгородская Людмила Вениаминовна

5. д-р ист. наук, доц. Гайдин Сергей Тихонович

6. д-р техн. наук Гарин Евгений Николаевич

7. д-р ист. наук, проф. Дацышен Владимир Григорьевич

8. д-р ист. наук, доц. Коновалова Ольга Викторовна

9. д-р ист. наук, доц. Кривоногов Виктор Павлович

10. д-р ист. наук, доц. Мыглан Владимир Станиславович

11. д-р ист. наук, доц. Павлова Ирина Петровна

12. д-р ист. наук, проф. Папков Сергей Андреевич

13. д-р филос. наук, проф. Пфаненштиль Иван Алексеевич

14. д-р филос. наук, доц. Яценко Михаил Петрович

Повестка дня:
Принятие решение о замене официального оппонента к защите диссертации

на соискание ученой степени кандидата исторических наук по специальности 5.6.1.

– Отечественная история диссертации Домогашева Олега Семеновича на тему:

«История развития спортивной борьбы в национальных регионах Южной Сибири

во второй половине ХХ – начале ХХI вв.».

Слушали:

Председателя диссертационного совета М.Д. Северьянова:

Уважаемые члены диссертационного совета! В связи с тем, что ранее назна-

ченный оппонент, доктор исторических наук, профессор кафедры физического вос-

питания и спорта федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Томский государственный университет систем

управления и радиоэлектроники» Сарычева Татьяна Валерьевна отказалась от оп-

понирования диссертации Домогашева Олега Семеновича на тему: «История раз-

вития спортивной борьбы в национальных регионах Южной Сибири во второй по-

ловине ХХ – начале ХХI вв.» прошу назначить в качестве оппонента кандидата ис-

торических наук, доцента Департамента валеологии Школы педагогики Федераль-

ного государственного автономного образовательного учреждения высшего обра-

зования «Дальневосточный федеральный университет» Касинцева Сергея Анато-

льевича. Остальное, согласно протокола № 10/2 от 18 октября 2021 г., оставить без

изменений.

Результат голосования: присутствовало 14 человек, за – 14, против – нет.